



Litwa została 19. krajem członkowskim UE, w którym obowiązuje wspólna waluta. Oznacza, to że euro od nowego roku posługuje się już ponad 337 milionów Europejczyków. Litwini już w sylwestrową noc, składając sobie noworoczne życzenia, stawali w kolejkach do bankomatów, żeby pobrać eurogotówkę. Od 1 stycznia 2015 r. euro oficjalnie zastąpiło lita.

**Valdis Dombrovskis**, Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej odpowiedzialny za euro i dialog społeczny powiedział: *"Chcę ciepło powitać Litwę w strefie euro. Przystąpienie Litwy oznacza ukończenie wdróżki krajów bałtyckich z powrotem do politycznego i gospodarczego serca naszego kontynentu. Jest to symboliczny moment nie tylko dla Litwy, lecz także dla całej strefy euro, która pozostaje stabilna, atrakcyjna i otwarta dla nowych członków. Jestem przekonany, że członkostwo krajów bałtyckich wzmocni gospodarkę regionu poprzez uczynienie jej bardziej atrakcyjną dla biznesu, handlu i inwestycji."*

**Pierre Moscovici**, Komisarz do spraw gospodarczych i finansowych, podatków i ceł, stwierdził: *"Poprzez przystąpienie do euro, mieszkańcy Litwy wybierają bycie częścią przestrzeni stabilności, bezpieczeństwa oraz dobrobytu. Litwa ma silne doświadczenie w skutecznej polityce fiskalnej oraz reformach strukturalnych, które dostarczyły jednego z najwyższych poziomów wzrostu gospodarczego w Europie, wraz z towarzyszącym stałym spadkiem bezrobocia. Kraj ten jest na dobrej drodze, aby dobrze prosperować w strefie euro."*

### Przeliczanie cen

Ceny od 23 sierpnia 2014 r., będą prezentowane zarówno w litach jak i w euro. Ta zasada będzie obowiązywać przynajmniej do 30 czerwca 2015 r.

Aby wyjść na przeciw obawom konsumentów, dotyczącym wzrostu cen oraz nieuczciwych praktyk w okresie przejściowym, w sierpniu 2014 r. została zainaugurowana kampania dotycząca dobrych praktyk biznesowych przy wprowadzeniu euro. Wzywa ona biznes (np. handlowców, instytucje finansowe, sklepy internetowe), poprzez podpisanie memorandum, do niewykorzystywania zmiany waluty jako pretekstu do podwyższenia cen, do stosowania oficjalnych kursów wymiany oraz zasad zaokrąglania, oraz do przedstawiania cen w obu walutach jasno i zrozumiale, aby nie wprowadzać klientów w błąd.

### Więcej informacji:

[Litwa: euro zamiast lita](#)